
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1186 /QĐ-UBND        Nghĩa Hành, ngày  25 tháng 3 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án tổ chức thực hiện Quyết định cưỡng chế  

thu hồi đất đối với ông Đàm Minh Thường, địa chỉ: Thôn An Chỉ Đông, xã  

Hành Phước, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi để thực hiện Tiểu dự án  

bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi –  

Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án Xây dựng công trình 

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn qua  

xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Luật số 43/2024/QH14 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật đất 

đai số 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 37/2023/QH15, Luật kinh doanh Bất động 

sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

việc quyết định chủ trương đầu tư dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc 

Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển 

khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về Chủ 

trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường Cao tốc Bắc -  Nam phía Đông 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Công văn số 458/TTg-CN ngày 25/5/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Khung chính sách về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án 

thành phần đoạn Quảng Ngãi -  Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình 

đường bộ cao tốc Bắc -  Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-BGTVT, ngày 13/7/2022 của Bộ giao 

thông vận tải phê duyệt Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc 

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 

2021-2025; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án 

thành phần Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án 

xây dựng công trình đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1006/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt bổ sung dự án xây dựng công trình đường bộ cao 

tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 vào Kế hoạch sử dụng đất năm 

2022 huyện Nghĩa Hành; 

Căn cứ Quyết định số 3485/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của UBND 

huyện Nghĩa Hành về việc phê duyệt dự toán chi phí tổ chức thực hiện bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư và GPMB Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi 

thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc -  Nam phía Đông, giai 

đoạn 2021-2025 (Đoạn qua địa bàn huyện Nghĩa Hành); 

Căn cứ Thông báo thu hồi đất số 1937/TB-UBND ngày 20/10/2022 của 

UBND huyện Nghĩa Hành về việc Thông báo thu hồi đất để thực hiện Tiểu dự 

án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi Hoài 

Nhơn đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường cao 

tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 -  2025, đoạn qua xã Hành Phước, 

huyện Nghĩa Hành; 

Căn cứ Quyết định số 8118/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc thu hồi đất của Ông Đàm Minh Thường để thực hiện Tiểu dự 

án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, 

đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc 

- Nam, giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành; 

Căn cứ Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Nghĩa Hành về việc cưỡng chế thu hồi đất; 

Thực hiện Quyết định số 1165/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Nghĩa Hành về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi 

đất đối với các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã Hành Phước không chấp 

hành Quyết định thu hồi đất để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định 

cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi 

thuộc dự án Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai 

đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành. 

Theo đề nghị của Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất tại Tờ trình số 

01/TTr-BTHCC ngày 25/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án tổ chức thực hiện Quyết định cưỡng chế thu 

hồi đất đối với ông Đàm Minh Thường, địa chỉ: Thôn An Chỉ Đông, xã Hành 

Phước, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi để thực hiện Tiểu dự án bồi 

thường, hỗ trợ tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, 



3 

 

đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án Xây dựng công trình đường bộ cao tốc 

Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Hành Phước, huyện 

Nghĩa Hành.   

(Có Phương án kèm theo) 

Điều 2. Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thực hiện đúng chức năng, 

nhiệm vụ chỉ đạo thực hiện việc cưỡng chế thu hồi đất đối với ông Đàm Minh 

Thường, địa chỉ: Thôn An Chỉ Đông, xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành, tỉnh 

Quảng Ngãi để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án thành 

phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án 

Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chánh thanh tra 

huyện; Trưởng các phòng: Tư pháp, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Môi 

trường; Chủ tịch UBND xã Hành Phước, Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất 

theo Quyết định số 1165/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện 

và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                            
- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/c);                                                                                         

- CT, các PCT/UBND huyện; 

- Thành viên BTHCC thu hồi đất theo Quyết 

định số 1165/QĐ-UBND ngày 24/3/2025; 

- UBND xã Hành Phước; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN&MT. 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Xuân Sâm 
 

 


		2025-03-25T16:08:00+0700


		2025-03-25T16:20:28+0700




